ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИН
 ПАТĂРЬЕЛ                                     МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

 АДМИНИСТРАЦИЙĔ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАТЫРЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ЙЫШĂНУ

                         11.04.2024ç.,  № 400
Патăрьел ялě

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.04.2024 г. № 400
село Батырево

	О внесении изменений в постановление администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики от 18.01.2023 г. № 14 «О создании комиссии по жилищным вопросам, а также по рассмотрению заявлений получателей социальных выплат администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики»

	              В целях эффективной реализации полномочий в рамках основного мероприятия "Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 года N 1710, Типового положения о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам Российской Федерации утвержденным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 29.11.2019 №509, в целях реализации мероприятий по улучшению жилищных условий граждан проживающих на сельских территориях, государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 г. № 696, Закона Чувашской Республики "О регулировании жилищных отношений" от 17.10.2005 г. N 42, администрация Батыревского муниципального округа Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики от 18.01.2023 г. № 14 «О создании комиссии по жилищным вопросам, а также по рассмотрению заявлений получателей социальных выплат администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Батыревского муниципального округа от 18.09.2023 г. № 1089, 18.01.2024 г. № 33) следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в следующей редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2.  Пункт 2.2. Раздела II Положения о комиссии по рассмотрению заявлений получателей социальных выплат администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики изложить в следующей редакции:

 «2.2. Председателем комиссии является Первый заместитель главы Батыревского муниципального округа - начальник управления строительств, дорожного хозяйства и благоустройства администрации Батыревского муниципального округа».
     2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Батыревского муниципального округа - начальника управления строительства, дорожного хозяйства и благоустройства администрации Батыревского муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Батыревского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                             Р.В. Селиванов

Приложение N 1

к постановлению администрации

Батыревского муниципального округа

Чувашской Республики

                                                                                                                    от 11.04.2024 г.  № 400

Состав комиссии

по рассмотрению заявлений  получателей социальных выплат администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики

Председатель жилищной комиссии
Первый заместитель главы Батыревского муниципального округа - начальник управления строительства, дорожного хозяйства и благоустройства администрации Батыревского муниципального округа;

Заместитель председателя комиссии
Заместитель главы Батыревского муниципального округа - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и ресурсного обеспечения администрации Батыревского муниципального округа;

Секретарь комиссии

Ведущий специалист-эксперт отдела жилищно-коммунального хозяйства и ресурсного обеспечения администрации Батыревского муниципального округа;
Члены комиссии:

 Начальник отдела правовой и кадровой работы администрации Батыревского муниципального округа;

 Заведующий сектором по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству администрации Батыревского муниципального округа;

Заместитель начальника отдела компетенции по вопросам социального контракта КУ "Центр предоставления мер социальной поддержки" Минтруда Чувашии;

Начальники территориальных отделов управления строительства, дорожного хозяйства и благоустройства администрации Батыревского муниципального округа (по согласованию).